
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. απόφ. 2 

Έγκριση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως του Εθνικού Αθλη-
τικού Κέντρου Λάρισας. 

 �  ¡�ΕΔ¡�£ 
¤�¥ ΕΘΝ���¥ ΑΘ�Η¤���¥ �ΕΝ¤¡�¥ �Α¡�£Α£ 

 Έχοντας υπόψη:
1) ¤ον ν. 4622/2019 «Επιτελικό �ράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της �υβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής διοίκησης» (Α’ 133).

2) ¤ον ν. 423/1976 « ερί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 
θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλητισμό» 
(Α’ 223), όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 2 παρ. 2 του 
ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του αθλη-
τισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων (Α’ 204).

3) ¤ον π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν. .Δ.Δ. 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53).

4) ¤ο άρθρο 75 του ν. 3057/2002 «¤ροποποίηση και συ-
μπλήρωση του ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων ¥πουρ-
γείου  ολιτισμού και άλλες διατάξεις» (Α’ 239).

5) ¤ο άρθρο 1 «Ημέρες �ειτουργίας «και Ωράριο ¥παλ-
λήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 απόφασης του 
¥πουργού  ολιτισμού που αφορά στον �ανονισμό �ει-
τουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της 
χώρας (Ν. .Δ.Δ.)(Β’ 847).

6) ¤ις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
« ροσλήψεις στο Δημόσιο ¤ομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

7) ¤ο π.δ. 456/1988 «�ργάνωση και �ειτουργία Γυμνα-
στηρίων» (Α’ 209).

8) ¤ις παρ. 1 και 2  του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
« ροσλήψεις στο Δημόσιο ¤ομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

9) ¤ο άρθρο 57 του ν. 4002/2011 «¤ροποποίηση της 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου  - ¡υθμί-
σεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίαν-

ση - Θέματα αρμοδιότητας ¥πουργείων �ικονομικών, 
 ολιτισμού και ¤ουρισμού και Εργασίας και �οινωνικής 
Ασφάλισης» (Α’ 180).

10) ¤ον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
ιδίως το άρθρο 20 (Α’ 176).

11) ¤ην υπ’ αρ. 315586 απόφαση του ¥φυπουργού 
 ολιτισμού και Αθλητισμού Ελευθερίου Αυγενάκη της 
05-07-2021 (¥.�.Δ.Δ. 547), με την οποία έγινε ο ορισμός 
των μελών και η παράταση θητείας του  ροέδρου και 
του Αντιπροέδρου της Επιτροπής Διοίκησης του Εθνικού 
Αθλητικού �έντρου �άρισας.

12) ¤ην ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
δεκατεσσάρων μονίμων υπαλλήλων του Εθνικού Αθλη-
τικού �έντρου �άρισας, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν 
από την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση 
της δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν 
σε αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανά-
πτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού 
αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, 
 ανεπιστημιακός, £τρατιωτικός, £χολικός, κ.τ.λ.), η ορ-
γάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και 
άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό 
και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής λειτουργία 
της ¥πηρεσίας όλες τις ημέρες του μήνα και από τις 7:00 
το πρωί έως τις 12:00 το βράδυ και οι σοβαρότατες ελ-
λείψεις σε προσωπικό που έχει αποδυναμώσει σημα-
ντικά την ¥πηρεσία, προκειμένου να καταστεί δυνατή 
η πλήρης λειτουργία του συνόλου των αθλητικών εγκα-
ταστάσεων, για την κάλυψη του συνόλου της αθλητικής 
δραστηριότητας και 

13)¤ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής θα εγγραφεί πίστωση στον προϋπολογισμό του 
ΕΑ� �άρισας οικονομικού έτους 2023 στους �.Α. Εξόδων 
0261 ύψους 14.000,00 € «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία» και 0263 ύψους 5.000,00 € «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 31/6-12-2022 απόφαση της Επιτρο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

30 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6979

72265

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.31 12:36:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£72266 ¤εύχος B’ 6979/30.12.2022

πής Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού �έντρου �άρισας. 

Ετήσια Δαπάνη: 19.000,00 €, αποφασίζει:

Α)¤ην καθιέρωση κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), της εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 

στα όρια των πιστώσεων του  ροϋπολογισμού του Εθνι-

κού Αθλητικού �έντρου �άρισας, α και β εξαμήνου του 

έτους 2023 για τους δεκατέσσερις μόνιμους υπαλλήλους 

του Εθνικού Αθλητικού �έντρου �άρισας και οι ώρες 

απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: 

i) Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 

ώρες ανά υπάλληλο, 

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 

ανά υπάλληλο και 

iii) για υπερωριακή εργασία �υριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 

δαπάνη 14.000 € και

Β) την καθιέρωση κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), της εργασίας προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 

κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και για 

τις νυχτερινές ώρες, α και β εξαμήνου του έτους 2023, για 

τους δεκατέσσερις μόνιμους υπαλλήλους και μέσα στα 

όρια των πιστώσεων του  ροϋπολογισμού του Εθνικού 
Αθλητικού �έντρου �άρισας και οι ώρες απασχόλησης 
ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: 

i) Εργασία �υριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
192 ώρες ανά υπάλληλο, 

ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 5.000 €.

Η συνολική δαπάνη για τις περ. Α, Β δεν θα ξεπεράσει 
το ποσό των 19.000 ευρώ και θα βαρύνει τους κωδικούς 
εξόδων 0261 και 0263 του προϋπολογισμού του έτους 
2023 του Εθνικού Αθλητικού �έντρου �άρισας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  �άρισα, 6 Δεκεμβρίου 2022

�  ρόεδρος 

�ΩΑΝΝΗ£ ��¥¡ΔΗ£   

�αποδιστρίου 34, ¤.�. 104 32, Αθήνα 

¤ηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069793012220002*


